ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 20246552DIÁRIO OFICIAL   No70

TRIBUNAL DE CONTAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 8/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024
PROCESSO SEI Nº 23.003741-0
OBJETO: O objeto da licitação trata do registro de preços de gêneros de
alimentação, material de copa e cozinha e material de limpeza e produto
de higienização, conforme condições e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.
TIPO: Menor preço por item
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
DATA DE ABERTURA: 26 de abril de 2024 às 14:00 (quatorze horas),
horário de Brasília.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 273.224,67 (duzentos e setenta e três mil,
duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos)
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 14.133/2021 e Resolução Administrativa
nº 7/2023 Pleno - TCE/TO
NOTA: Informações poderão ser obtidas junto à Coordenadoria de
Licitações, Contratos e Convênios pelo e-mail: licit@tceto.tc.br.
EDITAL: À disposição dos interessados no órgão, no site oficial do TCE/TO:
www.tceto.tc.br e Portal de Compras Governamentais: www.gov.br/
compras.
CÓDIGO UASG: 925402
Patrícia Pereira da Silva
Coordenadora de Licitações, Contratos e Convênios - TCE/TO

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

ALIANÇA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024-FME

O Fundo Municipal de Educação de Aliança do Tocantins - TO,
através de sua Pregoeira, no uso das atribuições legais, torna público
A SUSPENSÃO da Licitação Pregão Eletrônico Nº 002/2024-FME,
considerando que será suspenso para retificar especificações dos
itens. Objetivando Registro de preço para eventual, futura e parcelada
Aquisição de Materiais de Expediente, conforme as especificações
estabelecidas no termo de referência (Anexo I), do Edital. Informo que
será divulgada nova data para realização do certame respeitando todos
os prazos legais. INFORMAÇÕES: Telefones: (063) 3377-1262. (41)
3166-6868 (62) 3026-4550.

Aliança do Tocantins - TO, 12 de abril de 2024.

Solange Soares da Silveira
Pregoeira Oficial

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024/FMS
ORIUNDO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 001/2024/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024/FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024/FMS

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Alvorada/TO, CNPJ
nº 12.099.581/0001-40
CONTRATADA: POSTO ESTRELA LTDA, CNPJ nº 47.372.638/0001-17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E
PARCELADA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA/TO
VALOR DO CONTRATO: R$ 695.400,00 (Seiscentos e noventa e cinco
mil e quatrocentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 15/04/2024.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 12 (meses) a partir da
data da assinatura, ou seja, 15 de abril de 2024.

Alvorada/TO, aos 16 dias do mês de abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
Felipe Porfirio de Oliveira

Decreto nº 031/2024

ARAGUACEMA

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araguacema - TO, CNPJ
nº 02.070.621.0001-77, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, a emissão da Autorização Ambiental - AA,
para funcionamento temporário da Praia Pública denominada Praia da
Gaivota localizada no município de Araguacema - TO, identificada nas
coordenadas geográficas: Lat. 08º48’01.03” S; Long. 49º33’19.74” O.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 001/86
e 237/97, COEMA 07/2005 e Portaria nº 154/2019. Responsabilidade
Técnica SONNE Engenharia.

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO, sob a égide da
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao Edital objeto deste certame:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024, do tipo Menor Preço Por
Item, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de materiais de expediente e esportivos, para
o Município de Axixá do Tocantins - TO, com data de abertura agendada
para 30 de abril de 2024 às 09:00, com a devida recontagem de prazo
para alteração das exigências de qualificação técnica.

A sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo
endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo
endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitar
Digital: www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 16 de abril de 2024.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira

BABAÇULÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Babaçulândia - TO, CNPJ:
13.076.026/0001-65, Rua Getúlio Vargas, nº 1099, Centro, torna público
Pregão Eletrônico nº 21-2024, Menor Preço Por Item, abertura dia
02/05/2024 às 08:00 horas. Registro de preço para futura contratação
de empresa para aquisição de medicamentos e insumos para suprir as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde (atendendo as estratégias
de saúde da família ou outras ações da atenção básica, localizadas na zona
urbana, e eventualmente na zona rural), município de Babaçulândia - TO.

Maiores informações se encontram à disposição no
portal da transparência no link; https://www.babaculandia.to.gov.br/
portaldatransparencia/no sistema https://bnc.org.br/no PNCP no SICAP - LCO
https://www.tce.to.gov.br/sistemas/e no endereço acima citado, durante
horário de expediente das 07:00 às 13:00.

Babaçulândia - TO, 16 de abril de 2024.

Gleuber Sousa Costa
Agente de Contratação